XXXXIII. Haerente adhuc non in animis modo, sed paene in oculis memoria Macedonici triumpho, L. Anicius Quirinalibus triumphavit de rege Gentio Illyrisque. similia omnia magis visa hominibus quam paria: minor ipse imperator, et nobilitate Anicius cum Aemilio, et iure imperii praetor cum consule conlatus; non Gentius Perseo, non Illyrii Macedonibus, non spolia spoliis, non pecunia pecuniae, non dona donis comparari poterant. itaque sicut praefulgebatur huic triumphus recens, ita apparebat ipsum per se intuentibus nequaquam esse contemnendum.

4 perdomuerat intra paucos dies terra marique ferocem,
 locis munimentisque fretam gentem Illyriorum; regem
 regiaque omnis stirpis ceperat. transtulit in triumpho
 5 multa militaria signa spoliaque alia et suppellectilem re-
 6 giam, auri pondo viginti et septem, argenti decem et
 novem pondo, denarium decem tria milia, et centum vi-
 7 ginti milia Illyrici argenti. ante currum ducti Gentius
 rex cum coniuge et liberis et Caravantius frater regis et
 aliquot nobiles Illyri. de praeda militibus in singulos
 8 quadragenos quinos denarios, duplex centurioni, triplex
 equiti, sociis nominis Latini quantum civibus et sociis
 navalibus dedit quantum militibus. laetior hunc trium-
 phum est secutus miles, multisque dux ipse carminibus
 celebratus. sestertiūm ducentiens ex ea praeda redactum
 esse auctor est Antias, praeter aurum argentumque, quod
 in aerarium sit latum; quod quia unde redigi potuerit
 9 non apparebat, auctorem pro re posui. rex Gentius cum
 liberis et coniuge et fratre Spoletium in custodiam ex
 senatus consulto ductus, ceteri captivi Romae in carcerem
 coniecti; recusantibusque custodiam Spoletinis Iguvium
 10 reges traducti. reliquum ex Illyrica praeda ducenti viginti
 lembi erant, de Gentio rege capti; eos Coreyraeis et
 Apolloniatis et Dyrrhachinis Q. Caesius ex senatus
 consulto tribuit.

1 XXXVIII. Consules eo anno agro tantum Ligurum
 populato, cum hostes exercitus numquam eduxissent,
 nulla re memorabili gesta Romam ad magistratus subro-
 gandos redierunt, et primo comitali die consules crea-
 2 runt M. Claudium Marcellum, C. Sulpicium Gallum, de-
 inde praetores postero die L. Iulium, L. Apuleium
 Saturninum, A. Licinium Nervam, P. Rutilium Calvum,
 P. Quinctilium Varum, M. Fonteium. his praetoribus
 duae urbanae provinciae sunt decretae, duae Hispaniae,
 Sicilia ac Sardinia.

3 Intercalatum eo anno; postridie Terminalia [kalen-
 dae] intercalariae fuerunt. augur eo anno mortuus est
 C. Claudius; in eius locum augures legerunt Titum Quin-
 ctium Flaminium. et flamen Quirinalis mortuus Q. Fa-
 bius Pictor.